PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMUNICADO PÚBLICO 01

RETIFICAÇÃO Nº 01/2015 DO EDITAL 01/2015 DE 14/04/2015

CONCURSO PÚBLICO

  Com amparo na Súmula 473 do STF e nos itens 7.4 e 21.26 do Edital 01/2015

de 14 de abril de 2015 do Concurso Público de provas e provas de títulos para provimento

de vagas existentes no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Efigênia de

Minas, o Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital do Concurso,

acrescendo os seguintes itens:

1) O Quadro de Vagas IV  passa a vigorar com a inclusão dos cargos de

Psicólogo e Psicopedagogo;

2) Os detalhes dos cargos como Requisito Escolaridade, carga horária,

número de vagas, vencimento, Programa de prova, atribuição do cargo,

estão disponíveis no Edital retificado no site www.msmconsultoria.com.br.

3) Retifica-se o requisito escolaridade do cargo de Professor de Educação

Física acrescentando o Registro no Conselho da área.

Os demais itens do citado Edital permanecerão inalterados.

Teófilo Otoni, 10 de junho de 2015.

Original assinado
João Abnir Pinho de Souza

Prefeito do Município